
 
 

 

Calendrier Régional 2022 

Tests d’Exigences Préalables en Normandie 

 
 
 
 

    

Diplôme  Dates Lieux Organisateur Contacts 
Frais 

d’inscription 

 

BPJEPS spécialité « éducateur sportif » (en 4 unités capitalisables) 

BPJEPS 
Spécialité éducateur sportif 

mention 
« Activités Equestres » 

22/04/2022 
 

29/04/2022 
 
 

12/05/2022 
 

24/06/2022 
 

08/07/2022 
 

08/07/2022 
 

26/08/2022 

CFPPA de Sées 
 

CFA NaturaPôle d’Yvetot – 
Auzebosc 

 
Club hippique Neubourg 

 
CFA NaturaPôle d’Yvetot – 

Auzebosc 
 

AAFR Mesnil Clinchamp 
 

FER Longueville sur Scie 
 

CFPPA de Sées 

Comité Régional de l’Equitation 
de Normandie 

Maison du cheval 
Campus Effiscience 

8 rue L. Sédar Senghor 
14460 COLOMBELLES 

Axelle GROSSIN 
02.31.84.61.87 

axelle.normandie@cre.ffe.com 
30 €* 

 

BPJEPS 
Spécialité éducateur sportif 

mention 
« Activités de la Forme » 

 
option « Cours Collectifs » 

option « Haltérophilie, 
Musculation » 

03/03/2022 
12/05/2022 
30/06/2022 
29/08/2022 
29/09/2022 

Judo Club de  
Grand-Quevilly 

PSL 76  
2 rue d’Alembert 

76140 PETIT QUEVILLY 

Mélandine PREIRA 
02.35.58.07.50 

formation@psl76.fr 
30 € 

21/05/2022 
01/09/2022 
24/09/2022 

Gymnase SUAPS de 
Cherbourg 

Cotentin Sports Formations 
125 rue J.B. Marcet 

50110 CHERBOURG EN 
COTENTIN 

Pauline FOURNIER 
07.83.09.08.54 30 

 

Délégation régionale académique 
à la jeunesse, à l’engagement 

et aux sports 



BPJEPS 
Spécialité éducateur sportif 

mention 
« Activités de la Forme » 

 
option « Cours Collectifs » 

option « Haltérophilie, 
Musculation » 

04/02/2022 
10/03/2022 

 
23/06/2022 
25/08/2022 

CSN Houlgate 
 
 

Gymnase Hidalgo de 
Colombelles 

CRAF2S 
1,3 rue Léopold Sédar Senghor 

14460 COLOMBELLES 

Justine VERMEULEN 
02.31.15.69.19 

justinevermeulen@craf2s.fr 
ou contact@craf2s.fr 

30 € 

BPJEPS 
Spécialité éducateur sportif 

mention  
« Activités Gymniques » 

 
option « Activités Gymniques 

Acrobatiques » 
option « Gymnastique 

Rythmique » 

11/07/2022 

Salle Elan, gymnique 
rouennais 

10, 18 rue St Julien 
Centre St Sever 
76100 ROUEN 

Institut Régional de Formation 
du Comité Régional de 

Normandie de Gymnastique 
20 place H. Gadeau de Kerville 

Immeuble B. Pascal 
76100 ROUEN 

Alexis SIMON 
02.35.63.18.98 

asimon@normandie-ffgym.fr 
30 € 

      

BPJEPS  
Spécialité éducateur sportif 

mention  
« Activités Physiques pour Tous » 

21/04/2022 
27/05/2022 
30/06/2022 
25/08/2022 
29/09/2022 
13/10/2022 
17/11/2022 

Gymnase Ostermeyer 
de Petit Couronne 

ASRUC 
37 rue de la Croix Vaubois 
76130 MT SAINT AIGNAN 

Christelle VIGNEUX 
06.34.28.21.42 

formation@asrouenuc.com 
30 € 

11/05/2022 
15/06/2022 
19/08/2022 

Gymnase Pierre Rival de 
Colombelles 

Caen Training 
484 rue Antoine de St Exupéry 
14760 BRETEVILLE SUR ODON  

Pauline SALMON 
02.31.91.76.55 

contactcaentraining@gmail.com 
30 € 

04/02/2022 
10/03/2022 
21/06/2022 
23/08/2022 

Centre Sportif de 
Normandie, Houlgate 

CRAF2S 
1,3 rue Léopold Sédar Senghor 

14460 COLOMBELLES 

Justine VERMEULEN 
02.31.15.69.19 

justinevermeulen@craf2s.fr 
ou contact@craf2s.fr 

30 € 

mailto:justinevermeulen@craf2s.fr
mailto:formation@asrouenuc.com
mailto:contactcaentraining@gmail.com
mailto:justinevermeulen@craf2s.fr


BPJEPS  
Spécialité éducateur sportif 

mention  
« Activités Physiques pour Tous » 

31/05/2022 
12/07/2022 

Gymnase Val St Clair 
Hérouville St Clair 

IRSS 
147 rue de la Délivrande 

14000 CAEN 

Pascal LEBLANCS 
06.21.62.76.38 

Pascal.leblancs@irss.fr 
30 € 

11/04/2022 
21/05/2022 
02/07/2022 
01/09/2022 
24/09/2022 

Gymnase Cherbourg 

Cotentin Sports Formations 
125 rue J.B. Marcet 

50110 CHERBOURG EN 
COTENTIN 

David CHOPIN 
07.68.59.12.35 

cotentinsportsformations@gmail.com 
30 € 

 
BPJEPS 

Spécialité éducateur sportif 
mention  

« Voile multi-supports jusqu’à 6 
milles nautiques d’un abri » 

19 et 20/05/2022 
23 et 24/06/2022 
01 et 02/09/2022 
29 et 30/09/2022 
14 et 15/10/2022 
14 et 15/11/2022 

Base Nautique  
Gérard Hardouin 

Bd Georges Clémenceau 
 au Havre 

Ligue de Voile 
27 rue de la Mailleraye 

76600 LE HAVRE 

Carine LE BIVIC 
06.81.90.72.44 

carine.lebivic@voilenormandie.fr 
30 € 

BPJEPS 
Spécialité éducateur sportif 

mention  
« Voile croisière jusqu’à 200 
milles nautiques d’un abri » 

 

DEJEPS spécialité « Perfectionnement sportif » 

DEJEPS Spécialité 
perfectionnement sportif 

Mention « sports équestres » 
 

14/04/2022 
12/05/2022 
01/09/2022 

IFCE –Le Haras du Pin 

IFCE 
Ecole supérieur du cheval et de 

l’équitation 
Les écuries du bois 

61310 LE PIN-AU-HARAS 

Cécilia VADON 
02.33.12.12.13 

cecilia.vadon@ifce.fr 
30 €* 

 

Certificat de Spécialisation de d’Activité de l’Escalade 

CS « Activités d’Escalade » Date à déterminer CPN Lionel Terray 
Clécy  

Centre de Pleine Nature Lionel 
Terray 

Le Viaduc 
14570 Clécy 

Thomas INDEVUYST  
02.31.69.72.82 

indevuyst.thomas@gmail.com 

30 € 

 

*Hors frais éventuels de mise à disposition aux candidats de matériel nécessaire au passage des épreuves 

mailto:indevuyst.thomas@gmail.com

